

לכבוד ח"כ עמיר פרץ
שר הכלכלה

הנדון: הסרת תקן 1430 (3) מצו היבוא והיצוא (קבוצות יבוא), התש"ף - 2020 פורסם לביקורת ציבורית

מכובדי,

משרד הכלכלה פרסם צו לביקורת הציבור המעדכן את קבוצות היבוא של כ 150 תקנים.

אחד התקנים נוגע לייבוא של יריעות ביטומניות 1430 (חלק 3).

צו היבוא מעביר את תקן 1430 (חלק 3) מקבוצת יבוא 2 לקבוצת יבוא 3.

יריעות ביטומניות הן המוצר המוביל בארץ (ובעולם) לאיטום גגות מרפסות ומבנים תת קרקעיים בשוק הבניה והאחזקה (חידוש גגות).

ישנם בארץ לפחות 10 יבואנים משמעותיים ויצרן ישראלי (פזקר), היקף כספי של השוק הוא כ 100 – 150 מיליון ש"ח, עלות התהליכים הקיימים כיום לעמידה בקבוצה יבוא 2 עבור יבואן ויצרן הם כ 10,000 יורו לשנה כלומר סך ההוצאות של כל היבואנים הם כ 110,000 יורו בשנה, 0.3% מהיקף המכירות, בכל מקרה יבואן אחראי יאלץ ירצה לבצע בדיקות מעת לעת במכון בדיקה עצמאי בעלויות דומות ואף יקר יותר ממה שנדרש כיום

תקן 1430 (חלק 3) נכנס לתוקפו בשנת 2002 בתקופה הקודמת לתקן השוק התאפיין באיכות ירודה מאוד של יריעות ביטומניות שיובאו בעיקר מאירופה, כל הגורמים בענף יבואנים, קבלנים, יזמים, יועצים ומהנדסים תמכו בתקן בזמנו על מנת להסדיר את היבוא ולהקטין את הנזקים הכספיים הנרחבים שנגרמו מייבוא יריעות ביטומניות באיכות ירודה.

60% מכלל ליקויי הבניה בישראל הם כתוצאה מחדירת מים למבנים הקטנת הרגולציה על יריעות ביטומניות תגרום להגדלה משמעותית בליקויים מסוג זה **ונזק כספי משמעותי ארוך ומתמשך לרוכשי הדירות, לקבלנים ולגופים ציבוריים.**

יש לציין שמחירי היריעות הביטומניות בארץ הם מהנמוכים בעולם, היצרן המקומי "פזקר" הגיש פעמיים במשך השנים האחרונות תלונה על לממונה על היטלי הסחר על מכירה של יריעות ביטומניות בהיצף, כלומר אין חשש שמחירי השוק בארץ של יריעות ביטומניות גבוהים כתוצאה מהשתייכותם לקבוצת יבוא 2. לפיכך, השארת התקן החדש לא תגביר את התחרות! יותר מכך, היא תחזיר את השוק הזה 20 שנה אחורה, יבוא סחורה באיכות נמוכה, שתגרום נזקי מים לציבור בהיקף של מאות מיליוני ש"ח בשנה. אינני חרד לפרנסתי. אני חרד להתדרדרות באיכות שתגרום נזקים כלכליים ותדמיתיים לתביעות ולעליה תלולה בהוצאות הביטוח.

כבוד השר,

יש משפט ידוע התקף למצב הנוכחי. "אם זה לא מקולקל אל תתקן" המצב שפיר. למה לעשות שינוי???

כאמור אבקש להסיר את תקן 1430 (3) מצו היבוא והיצוא (קבוצות יבוא) התש"ף.

בכבוד רב

מהנדס חן אוליקר

העתקים :

ח"כ ישראל כץ, שר האוצר

ח"כ יעקוב מרגי, יו"ר וועדת הכלכלה של הכנסת

מר דוד לפלר מנכל משרד הכלכלה

מר וכטל הממונה על התקינה במשרד הכלכלה